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Z ŻYCIA SZKOŁY
1.
15 października klasy szóste uczestniczyły w Domu Kultury w Kętach, w prelekcji z cyklu „Filmowe
drogowskazy” na temat: Jesteśmy ludźmi, dlatego obowiązują nas zasady społeczne. Ciekawa i miła forma 
zajęć powodowały, że uczniowie chętnie uczestniczyli w rozmowach  i w odważny, sposób wyrażali swoje opinie.
Po prezentacji  obejrzeli  również film pt. „Tarzan. Król dżungli.” 
2. 
9 października  klasa IV b zorganizowała ognisko klasowe  na terenie Klubu Sportowego Niwa Nowa Wieś.
Uczniowie wspólnie upiekli kiełbaski, a później podzielili się na drużyny i rywalizowali w różnych konkurencjach.
3. 
W środę 15 października uczniowie z klasy II a Szkoły Podstawowej zaprezentowali swoim młodszym
koleżankom i kolegom z klas pierwszych inscenizację wiersza Jana Brzechwy „Na straganie”. Młodzi aktorzy
dumnie i profesjonalnie recytowali swoje kwestie. Byli również bardzo zadowoleni że mogli zaprezentować swoje
umiejętności młodszym uczniom.
4.
15 października spotkaliśmy się w naszej szkole na „Jesiennym wieczorku poetyckim”.W nastrojowej scenerii
przy blasku świec młodzież recytowała strofy wierszy o tym, jak „szumiał las, śpiewał las, gubił złote liście”, o
ptakach żegnających się z nami przed odlotem, o liściach cichutko spadających na ziemię i radości dzieci, gdy
szeleszczą im pod nogami. 
5.
23 października naszą szkołę odwiedzili mili goście. Byli to wychowankowie kęckiego Domu Dziecka wraz z
opiekunami. Goście wraz z uczniami naszej szkoły poznawali się i razem bawili podczas zawodów sportowych
                                                                                                                             

.

W październiku też naszą szkołę odwiedził  ojciec Bartłomiej Kurzyniec, który pracuje na misjach w
Rwandzie. Ten niezwykle ciepły i serdeczny człowiek pokazał nam świat Afryki od podszewki. W barwny i
ciekawy sposób opowiedział o życiu codziennym. 
Tatry i góry po stronie słowackiej.

                                                   W sobotę, 25 X odbył się rajd  na szlak Beskidu Żywieckiego.Trasa biegła          
                                        z Rajczy czerwonym szlakiem na Wielką Rycerzową. Tam, po krótkim postoju                
                                   i zwiedzeniu Bacówki, szlakiem zielonym zeszliśmy do Ujsół. Trasa zajęła                            
                              około 7 siedmiu godzin. Po drodze rozpościerał się piękny widok na 

6.
W październiku, naszą szkołę odwiedził  ojciec Bartłomiej Kurzyniec, który pracuje na misjach w
Rwandzie. Ten niezwykle ciepły i serdeczny człowiek pokazał nam świat Afryki od podszewki. W barwny i
ciekawy sposób opowiedział o życiu codziennym. 

7. 
W sobotę, 25 X odbył się rajd  na szlak Beskidu Żywieckiego.Trasa biegła z Rajczy czerwonym szlakiem na
Wielką Rycerzową. Tam, po krótkim postoju i zwiedzeniu Bacówki, szlakiem zielonym zeszliśmy do Ujsół. Trasa
zajęła około siedmiu godzin. Po drodze rozpościerał się piękny widok na Tatry i góry po stronie słowackiej.
                 

. .

.
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A oto, co sądzą o wymianie niektórzy jej uczestnicy:

„Nigdy nie zapomnę tej wymiany(…)Czas tam
spędzony, był najlepszym momentem w całym roku
szkolnym” /Gabrysia/

„Poznałem super ludzi. Zwiedziliśmy wiele ciekawych
miast(…)Przy okazji poduczyłem się języków obcych i
mam nadzieję, że kiedyś tam wrócimy” /Kuba/

„Dwa dni w schronisku były doskonałą okazją do
zintegrowania się z naszymi kolegami z Niemiec.
Wymiana była wyczerpująca, ale to był bardzo fajnie
spędzony czas” /Wiktoria/

Wymiana młodzieży nie byłaby możliwa, gdyby nie
wsparcie finansowe Polsko Niemieckiej
Współpracy Młodzieży.

                                 Ewa Szlagor                

pnwm

Ogólnowiejska zbiórka książek i  makulatury
zakończona ...

Kolejny raz udowodniliście, że troszczycie się o
środowisko biorąc udział w tegorocznej zbiórce.
Zebraliście  rekordową ilość 7638 kg. Szczegółowe
informacje znajdziecie na stronie internetowej szkoły
i na tablicy informacyjnej.
Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w tę
akcję ekologiczną.   
                                                                   D.G.

Szkolne Kasy Oszczędności to największy
   i najstarszy w Polsce program edukacji      
                          finansowej.
 
DZIĘKI UDZIAŁOWI W PROGRAMIE 
TWOJE DZIECKO:

wyrobi sobie nawyk świadomego oszczędzania
nawet małych kwot, 
nauczy się zarządzać minibudżetem, 
nabędzie praktycznych umiejętności, jak
korzystać z konta bankowego.

NOWE SKO TO:
program dedykowany uczniom od 6. do 13. roku
życia, 
serwis bankowości elektronicznej, zrozumiały,
bezpieczny i atrakcyjny graficznie dla dzieci,
legitymacja SKO dla dziecka, stworzona na wzór
karty płatniczej.

Nasza szkoła uczestniczy w programie i współpracuje
z bankiem PKO BP Oświęcimiu. 

          ZAPRASZAMY                Dorota Gwiazdoń

fot. Ewa Szlagor

Wymiana młodzieży polsko - niemieckiej

W dniach od 22.09 do 27.09.2014r., 
12 Gimnazjalistów z naszej szkoły, przebywało 

w ramach wymiany młodzieży polsko – niemieckiej 
w niemieckim miasteczku Landstuhl, położonym 

w Nadrenii Palatynacie. Uczniowie zwiedzili w czasie
tej rewizyty zamek Nanstein w Landstuhl, położone

niedaleko miasto Kaiserslautern, romantyczny
Heidelberg, najstarsze miasto w Niemczech-Trewir

oraz spędzili jedną noc w schronisku górskim
Hochwald Weiskirchen.

.

.

pnwm

.
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Działania Szkolnego Klubu Wolontariusza
1.Spotkanie integracyjne dla wychowanków kęckiego
Domu Dziecka   - październik
2.Zbiórka odzieży używanej - listopad 
3.Zbiórka żywności - listopad
4.Zbiórka słodyczy dla dzieci niepełnosprawnych          
   z okazji dnia Świętego Mikołaja -  grudzień
5.Przygotowanie drobnych upominków dla
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Bobrku -
 grudzień
6.Wieczór wigilijny w Domu  Kultury - grudzień 
7.Kolędowanie w Bulowicach - styczeń
8.WOŚP styczeń
9.Kolędowanie na Oddziale leczenia uzależnień            
       w Andrychowie - grudzień
10.Zbiórka żywności -  marzec / kwiecień
11.Przygotowanie drobnych upominków dla
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Bobrku -
marzec 
12.Gorączka Złota - maj
13.Program artystyczny dla niepełnosprawnych
 wychowanków Szkoły Życia w Kętach - maj
14.Zbiórka nakrętek - cały rok
15.Zbiórka baterii -  cały rok
16.Zbiórka tonerów na „Pajacyka” - cały rok

Takie są plany Szkolnego Klubu Wolontariusza i
zapraszamy wszystkich chętnych uczniów,
nauczycieli i rodziców do pomocy w ich realizacji.
                                                           Agata Spila

.

.

Przepis na zupę z dyni

· 500 gr surowej dyni pokrojonej w kostkę
· 2 ziemniaki pokrojone w kostkę
· mała cebula pokrojona w kostkę

· posiekany ząbek czosnku
· litr bulionu

· łyżeczka przyprawy curry
 sól. pieprz

· 4 łyżki oliwy
· ewentualnie trochę imbiru w proszku lub kawałek

korzenia

Sposób przyrządzania:
· na oliwie zeszklić cebulę i czosnek
· dodać dynię i ziemniaki – lekko obsmażyć
· dodać curry – wymieszać
· po 5 minutach wlać bulion - gotować, 
aż dynia i ziemniaki będą miękkie
· całość zmiksować i przyprawić.
                          
                                 SMACZNEGO   
                                                         Joanna Gabryś

 

HOBBY
   Wielu z nas ma różne hobby. Może być
nim np. gra w piłkę nożną czy oglądanie
telewizji.  W tym numerze chciałabym
jednak opisać pasję naszej koleżanki z
klasy IA gimnazjum Julii Ciszewskiej.  
Jej pasją  jest jazda konna, którą trenuje
już 2,5 roku. Julka uczęszcza na lekcje  do
szkoły jeździeckiej ,,Ranczo na Widoku” w
Kętach. Jej ulubionym koniem jest klacz
Korelacja. Posiada już ,,odznakę
jeździecką’’ i przygotowuje się do zdobycia
,,odznaki brązowej”. Od najmłodszych lat
pragnęła spróbować, jak to jest jeździć
konno, aż w końcu jej marzenie się
spełniło.Chciałaby być właścicielką pięknej
klaczy, na której mogłaby jeździć. 
Życzymy żeby jej marzenie się spełniło.     
                                                             Julia Gizicka    

.

internet
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Absolwentka naszej  Szkoły Podstawowej
         pisze do nas z Brukseli:

   "Moja nowa szkoła jest przede wszystkim dużo
większa. Uczęszcza do niej ponad dwa tysiące
uczniów. Podzieleni jesteśmy na sekcje językowe. W
szkole podstawowej zajęcia odbywają się tylko w
języku ojczystym, a w gimnazjum część zajęć
prowadzona jest w języku obcym (do wyboru są języki
angielski i francuski). Uczę się np. geografii, muzyki,
plastyki i religii po angielsku.
Teren szkoły, na którym znajduje się siedem
budynków, boiska i parking dla szkolnych autobusów,
jest ogrodzony. Można odprowadzać młodsze dzieci i
je odbierać tylko  w wyznaczonych godzinach, poza
którymi ochrona nikogo nie wpuszcza. Dużą nowością
jest dla mnie to, że nie wszystkie lekcje mam z moją
klasą. Część zajęć mam z uczniami innych
narodowości, podzieleni zostaliśmy w zależności od
poziomu wybranego języka obcego."    
                                                 Weronika Procner

Architektonicznym symbolem Brukseli jest Atomium –
powiększony 150 miliardów razy model kryształu

żelaza o wysokości całkowitej przekraczającej 100
metrów (zdjęcie obok). Bruksela

   Bruksela jest stolicą Belgii, a także ośrodkiem
administracyjnym prowincji Brabancji. Jest
siedzibą Unii Europejskiej i siedzibą europejskiego
dowództwa NATO. W Brukseli spotkać można szereg
ważnych osobistości ze świata polityki. To miejsce,
gdzie przez trzy tygodnie w miesiącu obradują
europarlamentarzyści, uczestnicząc w pracach
różnych komisji. Olbrzymi, wykonany ze stali i szła
gmach robi wielkie wrażenie. Obecność posłów i
urzędników z różnych krajów sprawia, że Bruksela
stała się miastem wielu języków i narodów.

„Straszna” tradycja Halloween
                       
   Koniec października i początek listopada nieodłącznie kojarzone są w Polsce z dniem Wszystkich Świętych i
Dniem Zadusznym – refleksyjnym świętem, w którym wspominamy naszych zmarłych. Jednak to święto nie
wszystkim kojarzy się z zadumą i smutkiem, czego przykładem może być  Halloween.
Halloween, zwyczaj odnoszący się do święta zmarłych jest jedną z najstarszych tradycji kultywowaną w wielu
krajach na całym świecie. Samo święto wywodzi się z Irlandii, gdzie Druidzi - celtyccy kapłani- przywiązywali
szczególna uwagę do czczenia duchów zmarłych przodków, które zapraszano do domów podczas specjalnych
ceremonii. W późniejszych wiekach zwyczaj został przeniesiony do innych krajów wraz z irlandzkimi
imigrantami. Kościoły chrześcijańskie nie pochwalały i wciąż nie pochwalaj tego święta. Mimo to, ten zwyczaj jest
bardzo popularny w Irlandii, Kanadzie czy Stanach Zjednoczonych  i wciąż zdobywa rzesze sympatyków, także i
w Polsce.
Dzisiejszy zwyczaj świętowania Halloween nakazuje przebrać się w upiorny kostium i tak wyruszyć na paradę 
upiorów, lub przyjęcie. Dzieci w Ameryce i Anglii, spacerują od drzwi do drzwi domów w sąsiedztwie z
zawołaniem „cukierek albo psikus”. Zdaje się, że i do domów mieszkańców Nowej Wsi 31 października  pukały
już dzieci przebrane w straszne kostiumy…
Znane motywy Halloween to upiorne postaci, czaszki czy czarownice oraz – prawdopodobnie najpopularniejsze -
lampy zrobione z wydrążonej dyni. Ja jednak chciałabym zachęcić czytelników aby nie kojarzyli dyni tylko z
symbolem Halloween, ale z  pysznym warzywem, z którego można przyrządzić wyśmienitą zupę – gorąco
polecam :) 
    
                                                                                                                                Joanna Gabryś

Atomium
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I jeszcze trochę sportu

  Nigdy nie przepadałam za czytaniem książek, wręcz uważałam, że są nudne. Dużo lepiej jest obejrzeć film.
Jest w tym ziarnko prawdy, ale nie do końca. W filmie nie ma wielu informacji, które zawarte są w książce. Gdy
czytamy, uruchamiamy naszą wyobraźnię. Nie wszyscy lubią fantasy albo książki przygodowe. Ja, coraz
częściej sięgam po komedie, opisujące miłość, przyjaźń i wzajemne wspieranie się ludzi. Książka, która ostatnio
bardzo mi się spodobała, to "I wciąż ją kocham" Nicolasa Sparksa. Jest to współczesny pisarz, piszący
znakomite książki dla młodzieży i dorosłych. Warto przeczytać również inne książki tego autora. Polecam :-) 
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                  Natalia Sajdak

  A teraz coś dla młodszych. Pewnie dla większości z Was czytanie książek to okropna sprawa.  Przecież ile
można siedzieć przy czytaniu książki, a zwłaszcza jeżeli na przykład rodzice namawiają Was do tego? Ja akurat
bardzo lubię czytać książki. Już od najmłodszych lat prosiłam mamę lub babcię , żeby mi poczytały. Ostatnio
wypożyczyłam sobie książkę Joanny Olech pod tytułem " Pompon w rodzinie Fisiów ". Jest to książka, która
opowiada o jedynym na świecie młodym smoku. Można ją przeczytać bardzo szybko, gdyż fajnie się ją czyta.
Są w niej różne śmieszne przygody tego smoka. Jeżeli chcecie się dowiedzieć czegoś więcej, to po prostu
przeczytajcie ją. Przecież ile można siedzieć przy komputerze i grać w gry? 
Zapraszam Was do czytania książek, bo to naprawdę fajna sprawa! 
                                                                                                                                      Emilka Zątek

21.10.2014 r. odbyły się gminne zawody w
halowej piłce nożnej chłopców. Niestety, mimo iż
chłopcy bardzo się starali, nie udało im się pokonać
swoich rywali. Drużyna musiała pożegnać się z
turniejem.  W skład reprezentującego nas zespołu
weszli: K. Czarnik, S. Bryzek, F. Luranc, O.
Chrapkowicz, D. Stawowczyk, B. Klęczar, M.Płonka,
D. Naglik, D. Adamus,  D. Dżugaj. 

Zawody rozgrywane były 17.10.2014r.  na hali
lekkoatletycznej w Brzeszczach, a nasze zawodniczki
zdobyły trzecie miejsce w województwie.
Reprezentacja wystąpiła w składzie: Jaromin Julia,
Michałowska Gabriela, Gharibyan Ani, Szwajca Oliwia,
Witkowska Katarzyna, Dobosz Jolanta, Dudzic Nadia.
                                                          Natalia

.

.

Nie jestem molem książkowym...
.

Natalia S.

Natalia S.

.
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    Jak zaczęła się Pana przygoda z lataniem ?
Nie zawsze fascynowało mnie chodzenie po ziemi i dlatego chciałem
zobaczyć świat z innej perspektywy.
    Czy latanie to fajne zajęcie ?
Dla mnie najlepsze, choć wymagające. Dużo czasu poświęcam na
trening, bowiem im więcej czasu poświęca się na  ćwiczenia, tym lepsze
jet samopoczucie i frajda w locie .
    Czy ciężko jest sterować taką paralotnią w powietrzu ?  
Start i lądowanie są najtrudniejszymi momentami. Każde skrzydło to inna
konstrukcja i konieczne jest poznanie jego zachowań.
 Jak wysoko taka lotnia może się wzbić i jak szybko lata?
Udokumentowane są loty na wysokości 5 km. Nowa konstrukcja pozwala
rozwinąć prędkość 60-65 km/h, z tym, że jest to prędkość względna
powietrza, w którym się leci tzn. jeśli pod wiatr, to trzeba odjąć prędkość
wiatru, a jeśli z wiatrem to są już duże prędkości.
  Jaki jest świat widziany z lotu ptaka?
Świat widziany z wysokości, na jakich latamy na paralotniach jest ciekawy
i fascynujący. Każdy lot jest inny i te same miejsca widziane rano lub
popołudniu, to znaczy w innym oświetleniu słonecznym, dostarczają
niesamowitych wrażeń. Ciekawe i piękne jest latanie między i nad
chmurami.
   Jak długo Pan już lata ? 
Pełne uprawnienia zdobyłem osiem lat temu . 
    Co daje Panu latanie na paralotni ? 
Przede wszystkim daje mi wolność, ale uczy też pokory i cierpliwości. 
   Czy latał Pan w innych miejscach niż nasza okolica ? 
Tak, latałem nad Morzem Bałtyckim, ale też nad Mazurami .     
   
                                                Emilia Zątek i Jakub Wysogląd 

Cześć! 
Zapewne zawsze byliście zaciekawieni lataniem. Któż z Was, nie chciałby wzbić się w powietrze i lecieć
ponad chmurami ? Dlatego właśnie, w tym numerze naszej gazetki umieściliśmy wywiad z Panem
Leszkiem z Osieka, którego pasją jest latanie i zadaliśmy mu kilka pytań. Zapraszamy do przeczytania
naszego wywiadu ! 

Starożytny Egipt
   Zarówno egipskie kobiety jak i mężczyźni stosowali makijaż. Pierwotnie służył on raczej jako ochrona przed
silnym promieniowaniem słonecznym. Z czasem stał się elementem ozdobnym. Wierzono też  w jego
właściwości lecznicze. Oczy malowano na zielono lub czarno. Co interesujące, ciemny barwnik pozyskiwano z
ołowiu.

Średniowiecze
  Woda w Średniowieczu była tak zanieczyszczona, że ludzie pili  jedynie wino i piwo. Średniowieczne piwo
mocno różniło się od trunków obecnie określanych tym mianem. Miało niewielką zawartość alkoholu, a
konsystencję gęstszą niż starannie filtrowane dzisiejsze napoje. Było napojem bardzo odżywczym, kalorycznym
i dodającym krzepy. Moc 2-3% akurat taka by nie skwaśniało przez tydzień. Piwo dawano do picia do wszystkich
posiłków, zamiast posiłków, jako zapłatę dla robotników, pojono nim nawet dzieci. Niskie stężenie alkoholu
zabijało niebezpieczne drobnoustroje. Po wypiciu piwa nie chorowało się, czego nie można było być pewien po
wypiciu wody.                                              
                                                                                                                                           Daria

Kuba Wysogląd
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W szkole nauczyciel mówi:
- Jasiu, odmień czasownik "idę'.
- Ja idę, ty idziesz, on, ona, ono idzie...
- Trochę szybciej Jasiu - mówi nauczyciel - Szybciej i będziesz miał
szóstkę.
- Ja biegnę, ty biegniesz, on, ona, ono- biegnie...

Pani pyta Jasia w szkole.
- Jasiu czemu ściągnąłeś od Małgosi?
- Skąd pani wie?
- Bo w ostatnim zdaniu Małgosia napisała: ''Nie wiem'', a ty - ''Ja też''

Tata pyta syna: 
- Co robiliście dziś na matematyce? 
- Szukaliśmy wspólnego mianownika. 
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w szkole, też szukaliśmy wspólnego
mianownika! Że też nikt go do tej pory nie znalazł...

Mała dziewczynka stoi na ulicy i płacze. Ludzie ją pytają:
- Dlaczego płaczesz?
- Bo się zgubiłam.
- Jak się nazywasz?
- Nie wiem.
- A jak się nazywa twoja mama?
- Nie wiem.
- A swój adres znasz?
- Tak! wu-wu-wu-kropka-basia-kropka-pe-el.                       
                                                                                              Kinga

HUMOR Z ZESZYTÓW

Koło to jest linia bez kątów,
zamknięta, by nie było wiadomo
gdzie jest początek.

Jasiu wyrzucił plecak kolegi przez
okno i powiedział, że jak kocha to
wróci.

Jednym z najwybitniejszych
matematyków był Pita Golas. 
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